
. Gen.te M

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Gabinetto di Presidenza - Turismo

U. O. Alberghi e Statistica di settore

DETERMINA n. 56" del

Oggetto: RIDUZIONE ricettività della struttura ricettiva tipologia AFFITTACAMERE
denominata "A CANNATA", sita nel Comune di SANTA MARINA SALINA (ME).
con SUB INGRESSO nella gestione della struttura ricettiva.

I L CAPO DI GABINETTO

-VISTA la richiesta assunta al protocollo di questa Provincia Regionale di Messina, in data
17/02/2011 al n. 6335/11, con la quale il Signor RUGGERA Santo nato a SANTA MARINA
SALINA (ME) il 15/06/1970 ed ivi residente in Via Cavour n. 6, nella qualità di socio
accomandatario, amministratore e legale rappresentante della " AN. FRA. SAN. di RUGGERA
SANTO E C. S.A.S.", CHIEDE la riduzione della ricettività a n. 3 camere ed il sub ingresso
nella gestione della struttura ricettiva tipologia AFFITTACAMERE, sita nel Comune di
SANTA MARINA SALINA (ME) in Via Umberto 1° - fraz. Lingua, censita al N.C.E.U. al
foglio 23 part. 269;

-VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell' A.A.P.I.T. n. 5 del 19/01/2007, valevole
per il quinquennio 2007/2011, con la quale è stata confermata alla struttura ricettiva tipologia
AFFITTACAMERE denominata "A CANNATA" sita nel Comune di SANTA MARINA
SALINA (ME) in Via Umberto 1°, la categoria UNA STELLA;

-VISTO l'atto di costituzione di società del 07/01/1997, rep. n. 12936 racc. n. 1182, registrato a
BARCELLONA P.G. il 16/01/1997 al n. 32, con rogito del notaio Giuseppe AMATO, iscritto
al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Messina, Barcellona P.G., Patti e Ristretta;

-VISTO l'atto di donazione di azienda del 29/12/2003, rep. n. 57214 racc. n. 4706, registrato a
BARCELLONA P.G. il 13/01/2004 al n. 19, con rogito del notaio Giuseppe AMATO, iscritto
presso al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Messina, Barcellona P.G., Patti e Mistretta;

-VISTO l'atto di cessione e modifica di società del 29/12/2003, rep. n. 57213 racc. n. 4705,
registrato a BARCELLONA P.G. il 13/01/2004 al n. 24, con rogito del notaio Giuseppe
AMATO, iscritto presso al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Messina, Barcellona P.G.,
Patti e Mistretta;

-VISTA l'iscrizione della società alla C.C.I.A.A. di MESSINA, certificato prot. 33119086 del
24/03/2011;

-VISTA la Perizia del 10/06/2011 del Geom. Gaetano ISAJA, iscritto all'albo della Provincia di
MESSINA al n. 1277, asseverata con giuramento nell'ufficio del Segretario Comunale di
Malfa (ME), Dr. Massimo CANGEMI in data 13/06/2011 ;

-VISTA la relazione redatta in sede di sopralluogo effettuato in data 24/03/2011 dai dipendenti
di questo ufficio, nella quale viene espresso parere favorevole per il SUB INGRESSO della
"AN. FRA. SAN. di RUGGERA SANTO E C. S.A.S." nella gestione della struttura ricettiva
tipologia AFFITTACAMERE, categoria UNA STELLA, con una RIDUZIONE della ricettività
a n. 3 camere, e precisamente n. 1 singola, n. 1 doppia e n. 1 tripla, tutte con bagno privato, per
un totale di n. 6 posti letto;



J
-VISTA la Legge Regionale n. 27/96, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. in

Sicilia;
-VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia

e la L.R. n° 9 del 6/3/86;
-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione

finanziaria, tecnica ed amministrativa;
-VISTO il D.A. Turismo del 11/6/2001, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la L.R. 10/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTO il D.A. Turismo del 28/2/2007, proroga termini decreto di classificazione strutture

ricettive;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
-RITENUTO di dover classificare l'esercizio di che trattasi, in quanto rientra nella normativa

vigente;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

DETERMINA

-LA RIDUZIONE della RICETTIVITÀ' per i motivi espressi in narrativa, che qui si
intendono integralmente riportati, nella struttura ricettiva tipologia AFFITTACAMERE,
categoria UNA STELLA, denominata "A CANNATA", sita nel Comune di SANTA
MARINA SALINA (ME) in Via Umberto 1° - fraz. Lingua, con una ricettività di n. 3 camere,
e precisamente n. 1 singola, n. 1 doppia e n. 1 tripla, tutte con bagno privato, per un totale di n.6
posti letto;

-PRENDERE ATTO che la suddetta struttura ricettiva sarà gestita dal Signor RUGGERA
Santo nato a SANTA MARINA SALINA (ME) il 15/06/1970 ed ivi residente in Via Cavour
n.6, nella qualità di legale rappresentante della " AN. FRA. SAN. di RUGGERA SANTO E C.
S. A. S.", con sede in SANTA MARINA SALINA (ME) in Via Lungomare Notar Giuffrè,
Partita IVA: 01 984 730 836;

-DARE ATTO che la presente classifica avrà validità fino al 31/12/2016;

-DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;

<#, C ahi netto
(Dott. Ai OARBONAtLO)
',:,. m V .:-;!


